発行責任者 京丹波ほたるの里
代表理事 谷山 均会報あぜ道 ２０２1第１４号

２０２2年１月２８日

令和３年度決算黒字の見通し

令和３年度決算時期（１月決算）
が近づいてきました。今年度は、作
付け面積が大幅に増加し、水稲、
黒豆、小豆等の作付け、及び加工
部の活躍等お世話になりました。米
価の下落にもめげず、会員様のご
理解とご協力で今年も黒字決算の
見込みです。今後、決算し・税務申
告の運びとなります。

会員各位には何かとお世話になり
ありがとうございました。厚く御礼申
し上げます。

令和４年黒豆味噌作業中
京丹波ほたるの里の黒豆味噌は、京丹波町道の駅「味夢の里」において、売れ行きが好調で
、ふるさと納税返戻品納品においても人気があるようです。年々増加していき、昨年は３回（１２
樽）お世話になり、今年は１月に２回、２月に２回と計４回（１６樽）の計画をしております。今年
は、業務用圧力鍋を新調しました。コロナ渦の中での作業で、始業時の検温、消毒、マスク着
用、短時間で久々の共同作業、楽しく、和気あいあいで１月味噌作りを終えました。２月にあと
２回計画しております。よろしくお願い申し上げます。

格納庫裏入口付近の進入路工事中

新調された圧力鍋
黒豆味噌作業風景